開催日 H.29.4.11（火）15：00～17：30

開催場所 長崎大学工学部社会開発工学科2Ｆ会議室

1.前回（2/8）役員会議事録確認及び行事報告、会長選挙立候補者の有無について

2.会員動向、入退会承認、名誉会員の承認、会費請求、納入状況及び28年度会計監査報告について

4.機関紙(7月夏号）の原稿作成分担、期日等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、ジオラボ講師、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（今後の予定等）

7.長崎県支部と共催の今年度の研修会・見学会について

8「.技術士だより」4月号及び機関紙「ＡＰＲＥＮだより」57号（4月）の配布について

11.会員、その他関係方面からの要望,各種委員会活動報告等について

12.次回（6月）定例役員会開催日、開催場所、その他

次回は6/10（土）の総会前に12時よりホテルセンリュウで開催

日本技術士会関連の役員選挙の状況報告

氏名 出席 署名

顧問（岡林） ○

会長(山口和） ○

副会長(川村） ○

理事（毎熊） ○

理事（松永） ○

理事（清水正）

理事（久原） ○

理事（松尾） ○

理事（園田） ○ 5.その他 会計監査報告

理事(松本）

理事（山口昭）

監事（大橋） ○ 5/17（水）13：30～15：45の予定

監事（清水富） ○

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ（兒玉） ○

計 出席 11名 旅費1,000円× 11名＝11,000円

6/10（土）15時から開催

3.ﾅｰｸとの連携、HP管理等について

2.平成29年度事業計画（案）及び収支予算（案）

研修会3回　見学会2回開催予定

4月中に関係者に配布予定

総会資料の原案説明　29・30年度の新役員案討議

350部作成・配布予定　所属変更（移動）　入退会　名誉会員等の確認

佐世保市依頼の委員会報告（松永）　九州本部委員会報告（松尾）倫理小委員会の委員推薦（清水富夫氏内諾）

10.平成.29年度版の会員名簿の作成方針等について

別紙資料にて説明報告

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

2/10道守報告会　2/25岡林顧問諫早講演　3/8工業技術センター講演　3/30会計監査　4/10会長選挙立候補締切

3/31までに入会9名　退会2名　会費未納者13名　会費未納退会6名　29年度会費納入2名　監事による会計監査報告他

29年度のﾅｰｸへの連携挨拶について協議　HP管理は大きな問題なし

総会報告：山口和　見学会・研修会報告：山口昭　諫早での講演会内容紹介後編：岡林顧問　その他締め切りは6月末

4/14ジオラボ開催（111回）　6/9ジオラボ開催（112回）

5月末から6月初めに講演会開催

別紙資料にて説明報告

修習技術者の声他

報告

役員選挙の状況報告　倫理小員会委員推薦　支部長推薦の件

1.平成28年度事業実績、収支決算

議題

1.第1回見学会（5/17　ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング）

2.技術士だより・九州（春・112号）について

3.平成29年度年次大会について

4.役員人事及び九州本部からの委員就任要請について

9.平成29年度総会（6/10）資料（収支・活動報告、予算案、役員改選等）について